

Số: 114 /KH-TTVH

Bình Phước, ngày 19 tháng 5 năm 2020

## **KẾ HOẠCH** **Tổ chức các lớp năng khiếu năm 2020**

Căn cứ Công văn số 2243/UBND-KGVX ngày 31/7/2019 của UBND tỉnh Bình Phước về việc thuận chủ trương tham gia một số hoạt động nghiệp vụ văn hóa cơ sở năm 2020.

Thực hiện Kế hoạch số 371/KH-TTVH ngày 18/11/2019 của Trung tâm Văn hóa tỉnh Bình Phước về kế hoạch hoạt động năm 2020.

Trung tâm Văn hóa tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức các lớp năng khiếu năm 2020, cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH - Ý NGHĨA**

- Nhằm tạo điều kiện cho lực lượng đoàn viên, thanh thiếu niên; học sinh, sinh viên tham gia các hoạt động văn hóa lành mạnh, vui tươi, bổ ích, giao lưu học hỏi và được thỏa mãn niềm đam mê các bộ môn nghệ thuật.

- Bên cạnh tổ chức các buổi giao lưu, các cuộc thi thuộc lĩnh vực văn hóa nghệ thuật với quy mô trong và ngoài tỉnh để giúp các bạn trẻ được thể hiện năng khiếu, học hỏi kinh nghiệm, trau dồi kiến thức và phát triển tài năng.

- Tham gia những hoạt động bổ ích sẽ mang lại không khí sinh hoạt hè sôi nổi, thỏa sức đam mê, kích lệ phong trào văn hóa văn nghệ của tỉnh có được bước ngoặt phát triển mạnh mẽ.

- Thông qua các hoạt động hè sẽ giúp cho Trung tâm Văn hóa tỉnh bổ sung thường xuyên nguồn nhân lực trẻ làm công tác viên thường xuyên, qua đó phát hiện tài năng trẻ, bồi dưỡng nâng cao góp phần phát triển phong trào hoạt động văn hóa nghệ thuật trên địa bàn tỉnh.

### **II. ĐÀO TẠO CÁC LỚP NĂNG KHIẾU**

#### **1. Lớp Đàn Organ:**

- Đối tượng: Mọi đối tượng có nhu cầu học tập.
- Độ tuổi: Từ 10 đến 20 tuổi.
- Thời gian: 8<sup>h</sup>00 đến 10<sup>h</sup>00, thứ Tư và thứ Sáu hàng tuần.
- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh.
- Giáo viên: Nguyễn Đức Ngọc Long - Cán bộ Trung tâm Văn hóa tỉnh.

#### **2. Lớp Đàn Guitar:**

- Đối tượng: Mọi đối tượng có nhu cầu học tập.
- Độ tuổi: Từ 12 đến 25 tuổi.

- Thời gian: 15<sup>h</sup>00 đến 16<sup>h</sup>30, thứ Tư và thứ Sáu hàng tuần.
- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh.
- Giáo viên: Nguyễn Đức Ngọc Long - Cán bộ Trung tâm Văn hóa tỉnh.

### **3. Lớp Múa dân gian:**

- Đối tượng: Mọi đối tượng có nhu cầu học tập.
- Độ tuổi: Từ 10 đến 20 tuổi.
- Thời gian: 8<sup>h</sup>00 đến 10<sup>h</sup>00, thứ Bảy và Chủ nhật hàng tuần.
- Địa điểm: Tiền sảnh - Trung tâm Văn hóa tỉnh.
- Giáo viên: Nguyễn Thị Hồng Mi.

### **4. Lớp Nhảy hiphop:**

- Đối tượng: Mọi đối tượng có nhu cầu học tập.
- Độ tuổi: Từ 7 đến 20 tuổi.
- Thời gian: 18<sup>h</sup>00 đến 20<sup>h</sup>00, thứ Bảy và Chủ nhật hàng tuần.
- Địa điểm: Tiền sảnh - Trung tâm Văn hóa tỉnh.
- Huấn luyện viên: Cao Duy Thanh; Phan RonanĐô.

### **5. Lớp Khiêu vũ:**

- Đối tượng: Mọi đối tượng có nhu cầu học tập.
- Độ tuổi: Không giới hạn.
- Thời gian: 18<sup>h</sup>00 đến 20<sup>h</sup>00, thứ Hai, thứ Tư và thứ Sáu hàng tuần.
- Địa điểm: Tiền sảnh - Trung tâm Văn hóa tỉnh.
- Huấn luyện viên: Võ Văn Linh.

## **III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM**

### **1. Thời gian tổ chức: 3 tháng**

- Thời gian khai giảng và bắt đầu tổ chức các lớp học năng khiếu: Ngày 18/7/2019 (thứ Bảy).

- Thời gian các lớp học: Thực hiện theo nội dung đã nêu như trên.
- Thời gian tổ chức các hoạt động: Thực hiện theo kế hoạch cụ thể.

**2. Địa điểm:** Phân bổ cụ thể các lớp học theo các phòng sinh hoạt câu lạc bộ, tiền sảnh, sân cơ quan Trung tâm Văn hóa tỉnh.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Văn hóa tỉnh:**

- Tổ chức chiêu sinh, ghi danh đăng ký, thu học phí các lớp học, các câu lạc bộ.

- Hỗ trợ cơ sở vật chất, điện, nước sinh hoạt, địa điểm cụ thể để học tập, sinh hoạt và các hoạt động tại chỗ cho các lớp học, các mô hình hoạt động và các câu lạc bộ trực thuộc Trung tâm Văn hóa tỉnh.

